
DOHODA O NAROVNÁNÍ 

S 

f H- °  i)že uvedené smluvní strany tímto uzavírají dle 5 1903 zákona č . 89/2012 Sb., ob čanský zákoník 

zneni pozd ějsich p ředpisu tuto dohodu o narovnání (dále jen Dohoda 

[1] Město Nám ě šť  nad Oslavou 

Se sídlem Masarykovo nám. 104, 675 71 Nám ě š ť  nad Oslavou 

l Č : 00289965 

Zastoupené Ing. Janem Kota čkou, starostou 

(dále jen „Ú častník 1") 

a 

[2] Mgr. Josef Bátrla 

675 71 Nám ě š ť  nad Oslavou 

(dále jen ‚Ú častník 2") 

(Ú častník 1 a Ú častník 2 dále také jako „Smluvní strana" č i spole č ně  „Smluvní strany") 

1. 	PREAMBULE A KONSTATOVÁNÍ SKUTKOVÉHO STAVU 

1.1. 	Smluvnístrany uzav řely dne 17.6.2021 Kupnísmlouvu a smlouvu o z ř ízení p ředkupního 

práva jako práva závazkového (dále jen „Smlouva"), na základ ě  které Ú častník 1 prodal 

Ú častníkovi 2 nemovitost, a sice pozemek parc. č . 609/5 o vým ěře 204 M 2 ‚ jež se 

nachází v obci a k.ú. Nám ě š ť  nad Oslavou a který je zapsán v katastru nemovitostí na 

LV Č . 10001 pro obec a k.ú. Nám ě š ť  nad Oslavou a Katastrálního ú řadu pro Vyso č inu, 

Katastrální pracovišt ě  Třebíč  (dále Jen „Pozemek"), za který Ú častník 2 uhradil 

Ú častníkovi 1 kupní cenu ve výši 430.085,95,- K č  a DPH ve výši 90.318,05,- K č . 

1.2. 	Smluvní strany si v Č l. V odst. 1 Smlouvy sjednali rozvazovací podmínku, kdy v p ř ípad ě , 

že Ú častník 2 nezahájí stavbu ( č ímž se rozumí vybudovat alespo ň  základovou desku) na 

Pozemku, a to do 2 let od právních ú č ink ů  Smlouvy, zaniká Smlouva napin ě ním této 

rozvazovací podmínky a Smluvní strany jsou povinny si vrátit to, co na základ ě  Smlouvy 

obdrželi. 

1.3. 	Ú častník 2 zahájil stavbu (vyhotovil základovou desku a provedl zemní práce) po lh ů tě  
uvedené v odst. 1.2. Dohody. 

1.4. 	Následn ě  vznikl mezi Smluvními stran spor o to, zda došlo k napin ění rozvazovací 

podmínky dle odst. 1.2. Dohody, resp. č i. V odst. 1 Smlouvy, nebo ť  Ú častník 2 má za to, 

že nedošlo k napin ě ní podmínky z d ůvodu vyšší moci, tedy z d ůvodu okolností, Jež 

nebyly pod jeho kontrolou. Mezi Smluvními stranami je tak sporné, zda došlo k napin ě ní 

rozvazovací podmínky ve smyslu Č l. V odst. 1 Smlouvy a zda nastaly následky, které 

s touto rozvazovací podmínkou Smlouva spojuje. 

1.5. 	S ohledem na sporné právní vztahy a spole čnou v ů li Smluvních stran řešit veškeré 

potenciální spory smírn ě , se Ú častník 1 a Ú častník 2 dohodli na narovnání jejich 

vzájemných práv a povinností v souladu s 5 1903 a násl. zákona č . 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve zn ě ní pozdě jších p ředpis ů  (dále jen „Ob čanský zákoník") tak, aby 

byla celá v ěc definitivn ě  vy řešena. Ú častník 1 a Ú častník 2 tak prohlašují, že: 



DOHODA O NAROVNÁN ĺ  
1.5.1. jsou pin ě  zp ůsobilí uzav řít tuto Dohodu a pinit povinnosti z ní vyplývající a 

uzav řením této Dohody neporušují žádnou svoji smluvní nebo zákonnou 

povinnost; 

1.5.2. nejsou v úpadku ve smyslu zákona Č . 182/2006 Sb., o úpadku a zp ůsobech jeho 

řešení (insolven ční zákon), ve zn ě ní pozd ě jších p ředpis ů ; a 

1.5.3. není v ůč i nim vedeno žádné exeku ční č i vykonávací ř ízení. 

2. NAROVNÁNÍ 

2.1. 	Poskytovatel a Objednatel se dohodli na narovnání vzájemných vztah ů  v souladu 

s ustanovením § 1903 a násl. Ob čanského zákoníku, a to tak, že: 

2.1.1. závazek Ú častníka 2 vrátit Pozemek Ú častníkovi 1 dle č I. V odst. 1 Smlouvy 

zanikl, a to v četně  souvisejících povinností; 

2.1.2. závazek Ú častníka 1 vrátit Ú častníkovi kupní cenu, v četně  souvisejících nárok ů  
Ú častníka 2, zanikl, a to v četn ě  souvisejících povinností; 

2.1.3. Smluvní strany se budou ř ídit všemi dalšími ustanoveními Smlouvy tak, jakoby 

k napin ě ní rozvazovací podmínky nikdy nedošlo. 

3. SALVÁTORSKÁ KLAUZULE 

3.1. 	Pokud vyjde najevo, že n ě které ustanovení této Dohody je nebo se stalo neplatným, v 

rozporu s v ů lí Smluvních stran neú č inným nebo neaplikovatelným nebo že taková 

neplatnost, neú č innost nebo neaplikovatelnost neodvratn ě  nastane (zejména v 

d ůsledku zm ěny p ř íslušných právních p ředpis ů ), nemá to vliv na platnost, ú č innost 

nebo aplikovatelnost ostatních ustanovení této Dohody. 

3.2. 	Smluvní strany se v uvedených p ř ípadech zavazují k poskytnutí si vzájemné sou č innosti 

a k u č inění p ř íslušných právních jednání za ú čelem nahrazení p ř ípadně  neplatného, 

neú č inného nebo neaplikovatelného ustanovení ustanovením jiným tak, aby byl 

zachován a napin ě n ú čel této Dohody. 

4. ROZHODNÉ PRÁVO 

4.1. 	Pokud v této Dohod ě  není stanoveno jinak, práva a povinnosti smluvních stran 

vyplývající z této Dohody se ř ídí Ob čanským zákoníkem, a ostatními p ř íslušnými 

právními p ředpisy českého právního řádu. 

S. 	ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

5.1. 	Tato Dohoda p ředstavuje úpinou dohodu smluvních stran o p ředm ě tu této Dohody a 

nahrazuje veškerá p ředešlá ujednání smluvních stran ústní i písemná. 

5.2. 	Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího uzav ření a ú č innosti dnem zve řejn ě ní 

v registru smluv. 

5.3. 	Tuto Dohodu je možné m ěnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve form ě  

č íslovaných dodatk ů  této Dohody, podepsaných za každou smluvnístranu osobou nebo 

osobami oprávn ěnými jednat jménem smluvních stran. 



DOHODA O NAROVNÁNÍ 
5.4. 	Žádná ze smluvních stran není oprávn ěna postoupit svá práva a povinnosti vyplývající z 

této Dohody t řetí osob ě  bez p ředchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. 

5.5. 	Tato Dohoda je uzav řena ve dvou stejnopisech, z nichž Ú častník 1 obdrží jeden stejnopis 

a Ú častník 2 taktéž jeden stejnopis. 

5.6. 	Uzavření této dohody za podmínek v ní uvedených  schválilo Zastupitelstvo m ěsto 

Nám ě š ť  nad Oslavou č . 6/2023, pod bodem 3.4. na zasedání konaném dne 06.12,2023. 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Dohodu p řečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na d ů kaz 
toho k ní p ř ipojují svoje podpisy. 

Ú častník 1 
	

Ú častník 2 

V „9,š7l ‚íĺĺ  dne • 	 V 	J 	dne  

J.........  
za Město Náměšť  nad slavc 

	
Mgr. Josef Bátrla 

Ing. Jan Kota čka, starosta 


